¹ Cyrill. in Vit. S. Euth. apud Metaph. die XX. Januar. et Sur. tom. 1. — ² Procop. l. 1. de bello Persico.

mali nobis incubisset. Cum autem morbum ei ostendissem, ille : Implebisne inquit) quaecumque Deo es pollicitus? Deinde cum ego rursus promississem, me prompto et alacri animo omnia confecturum : Ego sum inquit) Euthymius qui ad Orientalem solitudinem habito in torrense, qui est prope viam quae tendit versus Hierico, decem millibus distans Hierosolymis. Si vis ergo invenire mali solutionem, veni ad me, et Deus te per nos curabit. Hoc cum in somnis vidissem, et essem excitatus, patri statim narraui. Et ecce omnibus postpositis (ut iussit visio) huc nunc venimus : teque valde et cuius rogamus, ut nobis ostendas eum, qui per visum nobis fuit indicatus, vere divinum et admirabilem medicum.

35. « Hæc cum beatus audisset Theoclistus, et visionem et apertum gratiae Dei iudicium esset admiratus : Euthymio interrupt quietem ac silentium, et ei omnia recenset ordine, pueri morbum, defectum ejus qui illum esset curaturus, ejus promissa quæ fecit communi Domino, somnium illud, visionem quæ apparuit, et (ut semel dicam) narrat singula. Ipse autem cum sibi quoque persuasisset eam rem divino quodam geri consilio, statim descendit ad Barbaros. Cumque vehementer orasset pro puero, et ei figuram crucis imposuisset : non aliquo opus habuit tempore, neque ut in oratione diutius perseveraret, sed eum valentem et omnino sanum statim effecit. Stupet Barbari ad id quod factum fuerat; et citius quam ejus qui laborabat corpus, eorum quoque curantur animæ, vel potius animæ communiter sanitatem accipiunt, et fiunt statim fideles. Quocirca proni humi cadentes rogant illam sanctam animam, ut Christi obsignarentur signaculo, et partem Christianorum consequantur et nomen.

36. « Non erat autem viri pii et Deum amantis cunctari in his rebus; neque fuit Euthymii in his rebus ulla cunctatio : sed cum vidisset eos corde potius quam ore sacrum baptismum postulantes, jubet parvam piscinam fieri in quodam angulo spelunçæ, quæ quidem constitit usque in hodiernum diem. Cumque dixisset preces quæ dici consueverunt; et quæ lex in his postulata, fecisset omnia : primum quidem baptizat Aspebetum, eum Petrum nominans, deinceps Marin fratrem uxoris Aspebeti, ambos claros genere, et insignes divitiis, vel divitias potius ordinantes prudentia et virtute, vel potius ipsi divitiis utentes pro causa et instrumento exercendæ virtutis : deinde autem Terebonem, et post ipsos reliquos. Quos cum quadraginta dies detinuisset et monuisset, pietatemque accurate docuisset, et omnibus modis æa firma et stabilia reddidisset, quæ pertinent ad salutem; eos dimisit in pace, sed non amplius Agarenos et Ismaelitas, sed a Sara oriundos, et certos hæc edes promissionum per divinum baptismum.

37. « Maris autem, qui fuit Terebonis avunculus, non amplius voluit retro respicere, neque amplius omnino sustinuit recedere a monasterio, cum ei omnes consecrasset facultates, et parvi fecisset quaecumque sunt in mundo, ac generoso et excelso animo non dignum duxisset desiderium quod in ea

confertur, soli Deo cohereret, et per totam vitam sub eo vivere statuit magno duce et præceptore ». Hucusque de his Cyrillus. Quomodo autem per eundem Aspebetum fides Christiana apud Saracenos propagata est, et eisdem a Juvenali episcopo Hierosolymitano præfectus est ipse episcopus, idem Cyrillus paucis rem prosecutus, narrat his verbis : « Cum usque adeo multiplicarentur filii Agari, et ad veram traducerentur nobilitatem, et in diversas excreverent copias : mittit divinus Euthymius ad Juvenalem patriarcham Hierosolymitanum, postulans ut eis ordinaretur episcopus. Ille vero mittit ad eum Petrum patrem Terebonis, ut qui esset idoneus præesse animabus, et deducere ad salutem ». Quoto autem Domini anno id contigerit, suo loco dicemus. « Petrus ergo (pergit ille) sic primus ordinatur episcopus copiarum quæ erant in Palestina. Saraceno- rum autem multitudo non secus ac fluviorum fluentia affluebat perpetuo; et qui nunc accedebant, ad- jectabantur prioribus, et hi omnes signati baptismi signaculo connumerabantur cum grege Christiano- rum. Sed de his, quæ dicta sunt, sufficiunt ». Hac- tenus Cyrillus quam sincerissime texens res præ- clare gestas Euthymii.

38. Hæc de episcopatus Saraceno- rum Petro col- lato, postea configere, cum plenissime Christianæ fidei dogmatibus eruditus, dignus habitus est, qui alios docere posset, et ex duce militiæ transforma- retur in sacerdotem atque pastorem. Fructus isli fuerunt Persicæ persecutionis, et ex fuso martyrum sanguine copiosi proventus. Ita namque semper in Ecclesia accidere consuevit, ut ex illata persecutione fecundioribus palmitibus propagetur, virescat vul- nere, surgat oppressione, crescat excisione, angustiis dilatetur, et ex tenebris illustretur. Et unde ista miracula naturæ ordinem excedentia, et humanum captum longius superantia? nisi quod non sit Chris- tiana fides hominum prudens inventum, sed Dei virtutis opus, Divinitatis consilio stabilitum, et in perpetuum confirmatum, cui cedant necesse sit omnes adversariæ potestates, in nihilum redigan- tur, pentusque deliciant qui illud impugnant : ipsum vero inconcussum maneat, et crebrioribus ictibus pressius solidetur, et vehementioribus no- tibus fundamento immobilis inhaerescat. Sed jam quæ sunt reliquæ anni hujus res gestæ, narrare pergamus, apponamusque coronidem ad res supe- rius enarratas migrationem ex hac vita ad æternam felicitatem S. Hieronymi, cujus nobilibus factis Annales nostri singulis pæne annis, quibus celebris vixit, sunt illustrati.